
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13061/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Záměr realizovat projekt ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a 
MŠ Slovenská v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné předkládaného do 66. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000, Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné do 66. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z 
rozpočtu statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13061/2018 Stránka 1 / 2



schválit předfinancování projektu ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

zajistit udržitelnost projektu ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné 
po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OR-školy 4 - podaní zadosti o dotaci - 
DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 06.08.2018 Datum: 06.08.2018 Datum: 07.08.2018 Datum: 07.08.2018

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Gabriela 

Monczková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13061/2018 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt „ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné“ Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Záměr realizovat projekt „ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ 

Slovenská v Karviné“

Na základě usnesení Rady města Karviné č. 4856 ze dne 23.07.2018 předložil Odbor rozvoje projektový
záměr pod názvem „ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská 
v Karviné“ do 24. výzvy vyhlášené nositelem Strategie integrované územní investice ostravské 
aglomerace – Základní školy II. Následující žádost o dotaci bude předložena do 66. výzvy vyhlášené 
Řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu v prosinci 2018.

Předmětem připravovaného projektu je modernizace 2 odborných učeben a souvisejících kabinetů na 
2 základních školách, dále bude řešena bezbariérová dostupnost těchto učeben, zajištění bezbariérové 
toalety a modernizace IT konektivity dotčených škol.

Rozsah realizace projektu:

ZŠ Družba -     Učebna cizích jazyků a IT (multimediální učebna)
- Kabinet cizích jazyků
- Bezbariérovost
- IT konektivita

ZŠ Slovenská -     Učebna dílen
- Kabinet dílen
- Bezbariérovost
- IT konektivita

Podklady nezbytné pro podání žádosti o dotaci:
- Studie proveditelnosti – zajišťuje OR
- Projektová dokumentace na stavební práce vč. rozpočtu – zajišťuje OM
- Dokumentace (technická specifikace) interiérového vybavení vč. rozpočtu – zajišťuje OM
- Technická specifikace školních pomůcek vč. rozpočtu - zajišťuje OM
- Zpracování dokumentace pro IT konektivitu vč. rozpočtu – zjišťuje OO

Časový harmonogram realizace projektu
Zpracování podkladů nezbytných pro podání žádosti dotaci: do 30.10.2018
Podání žádosti o dotaci: do 15.12.2018
Vyhlášení veřejné zakázky: 6/2019 (vyhlášení proběhne až po výsledku hodnocení žádosti o dotaci)
Fyzická realizace projektu: 6/2020 – 12/2020

Zahájení fyzické realizace projektu závisí na termínu, kdy bude statutární město Karviná informováno, 
zda je projekt dotačně podpořen či nikoliv. 

Financování projektu
Aktuálně není zpracována projektová dokumentace ani rozpočet projektu. Celkové náklady jsou tudíž 
odhadovány na základě zkušeností s realizací obdobných projektů.

Dotace na projekt bude poskytována zpětně na základě vyúčtování projektu, tzn., že žadatel musí  
předfinancovat realizaci projektu. Dotace může dosáhnout až 90 % způsobilých výdajů projektu. 

Celkové odhadované náklady projektu: 12,5 mil Kč
Odhadované způsobilé výdaje projektu: 11,0 ,mil. Kč
Odhadované nezpůsobilé výdaje projektu:   1,5 mil. Kč
(část výdajů na IT konektivitu musí být zařazeny do nezpůsobilých výdajů projektu z toho důvodu, že 
je IT konektivita řešena komplexně, avšak způsobilé výdaje se týkají pouze budovy ZŠ)

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné 
schválit předložení žádosti o dotaci na projekt „ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družba, 
ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné“ do 66. výzvy vyhlášené v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu.


	13061-OR-Záměr realizovat projekt ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné
	ZM-28-OR-školy 4 - podaní zadosti o dotaci - DZ

